bel seu Lengibel, German. Zimber, Ingber.

N. Reperiuntur apud Aromaticos radices alba & rubentes: ha rubrica, illa sapore creta infecta, quo à teredinibus quibus candidiores & molliores magis obnoxia, præserventur.

Advehitur copiosum ex Calecut India Emporio, atque ex Trogloditica Arabica.

Vires. Calfac. potenter, sed non primo statim occursu, adeoque partium est crassiorum, earumque non terrestrium sed aquearum, & consequenter humidantium aperit incidi attenuat. Confert ventriculo, thoraci, aliisque visceribus, appetitum prostratum excitat, putredini ac malignitati humorum resistit.

## PRÆPAR.

1. Zingiber in India seu China conditum. Convehitur ad nos ex India, conditum scil. recenter saccharo, vel quodam mellis genere, quod quibusdam è siliquis exprimunt.

2. Conditum nostrate. Fit lege commun. Vide l. 2.

3. Confectio Zingiberis. Macera radices aliquandiu in  $\nabla$  vel lixivio, postea scinde in tenues & oblongas particulas, exiccaque: hinc confice l. c.

4. Zingiber laxativum. V. August.

5. Spec. Diazingiber. Vide Disp.

6.  $\circ\circ$  stillat. Fit lege commun. Vid. l. 2.

*De Alterantibus secundariis, quæ sunt Succis, Olea, Lachryma,  
Resina, Gummi Resina, Gummata.*

**CCCLXVIII. Acetum.**

Acetum est liquor aciditate ter-  
restriori ac fixiori (Olicam vocant)  
imprægnata.

*Delectus:* Acetorum maxima di-  
versitas est variantque naturâ, viri-  
bus ac præstantiâ, pro varietate re-  
rum ex quibus confecta ea sunt. Sunt  
nam aceta ex Vino, Cerevisia, ex suc-  
cro fructuum (pomaceis, pyraceis) ex  
Melle, &c.

Usitatiora autem sunt vinacea,  
quæ recipienda quoties aceti simpli-  
ter sit mentio.

Hæc itidem variantia occurrunt.  
(Etenim ut vinum differt præstantia,  
ita & aceta exinde confecta.) Eligan-  
tur igitur quæ ex meliori ac genero-  
siori vino, utpote omnium vegeta-  
bilium principe & maximè omnium  
atriolato, confecta sunt.

N. Ad menstrua metallis solvendis  
æstimanda, eligenda sunt imprimis aceta  
hydromelitum vinosorum, utpote qua  
cum manna cœlesti (melle) naturam ani-  
malem præter vegetabilem ex floribus  
induerunt, atque ita alia menstrua sol-  
vendi potentia superant. Et hæc sunt  
aceta illa Philosophis usitata, unde & phi-  
losophica dici solent, de quibus amplius in  
menstruorum descriptione, l. 2. c. 57. Vide  
etiam Quercet. in Tetrad.

N. De reliquis acetis cerevisiarum  
succ. pomaceorum aut pyraceorum im-  
maturorum viliorumve vinorum, note-  
tur quod rerum metallicarum solutioni-  
bus minus sufficiant.